
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 41 
2023 m. spalio 9–15 d. 
 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Kur augo žalias medis : atsiminimai, moksliniai ir publicistiniai straipsniai, pokalbiai / Česlovas Kalenda. – Vilnius : 

Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 248 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0975-7 
 
Kur augo žalias medis : atsiminimai, moksliniai ir publicistiniai straipsniai, pokalbiai : [elektroninis išteklius] / 

Česlovas Kalenda. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas (248 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-07-
0976-4 

 
Paauglių savęs atskleidimas nuotraukomis socialiniuose tinkluose / Ugnė Paluckaitė, Kristina Žardeckaitė-

Matulaitienė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2023. – 206 p. : schem.. – ISBN 978-609-467-573-7 
 
Paauglių savęs atskleidimas nuotraukomis socialiniuose tinkluose : [elektroninis išteklius] / Ugnė Paluckaitė, 

Kristina Žardeckaitė-Matulaitienė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2023. – 1 pdf failas (206 p.) : schem.. – 
ISBN 978-609-467-574-4 

 
POLITIKA 

 
Escape from the Ninth Fort / Alex Faitelson. – Vilnius : Martynas Mažvydas National Library of Lithuania Science 

and Encyclopedia Publishing Center, 2023. – ISBN 978-5-420-01861-3 
  
Tadeusz Katelbach: atvirai ir slaptai apie Lietuvos politiką / Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka ; 

[sudarytojai Marek Jabłonowski, Andrius Vaišnys, Ingrida Veliutė] ; [vertėjai Biruta Mikalonienė, Andrius Vaišnys] ; 
[recenzentai Joanna Gierowska-Kałłaur, Simonas Jazavita]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 
biblioteka, 2023. – ISBN 978-609-405-241-5 

T. 1, Atvirai / [įžanginio straipsnio autoriai Marek Jabłonowski, Andrius Vaišnys]. – 2023. – 455, [1] p. : iliustr., 
schem., portr.. – ISBN 978-609-405-242-2 

T. 2, Slaptai / [dokumentų atranka ir parengimas iš Naujųjų aktų archyvo: Marek Jabłonowski]. – 2023. – 386, [1] 
p. : faks.. – ISBN 978-609-405-243-9 

 
EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

 
Ekonomika ir verslumas : vadovėlis 11 klasei / Daiva Strielkūnienė, Danutė Bareikienė, Inga Niuniavaitė. – Vilnius 

: Lietuvos Junior Achievement, 2023-    . 
D. 1. – 2023. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-843-28-3 
 
Loterijų kodas : viskas, ką norėjote žinoti apie loterijas / Asta Dovydėnaitė. – Vilnius :  Lietuvos loterijų 

asociacija, 2023. – 150 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96412-0-1 
 
Loterijų kodas : viskas, ką norėjote žinoti apie loterijas : [elektroninis išteklius] / Asta Dovydėnaitė. – Vilnius :  

Lietuvos loterijų asociacija, 2023. – 1 pdf failas (150 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-96412-1-8 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 
Pulkininkas Kazimieraitis : Pietų Lietuvos partizanų srities vado Juozo Vitkaus gyvenimas, veikla, šeimos likimas. 

– 3-ioji pataisyta laida. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2023. – 350 p. : iliustr., 
faks.. – ISBN 978-609-8298-41-3 

 
 
 



 

2 
 

SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 
 
Šiurpi paslaptis / Cathy Glass ; iš anglų kalbos vertė Paulė Budraitė. – Kaunas : Jotema, 2023. – 312 p.. – ISBN 

978-609-490-249-9 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Aš draugauju su raide, žodžiu, sakiniu : logopedinės užduotys pirmokams / Kristina Gerulytė, Margarita 

Ruzgaitė. – Vilnius : Presvika, 2023-    . 
D. 1. – 2023. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-299-4 
 
Socialinio darbo ir įtraukiojo ugdymo bendrystė: nacionalinės ir tarptautinės patirtys = The interrelation 

between social work and inclusive education: national and international experiences : tarptautinės mokslinės-
praktinės konferencijos straipsnių rinkinys : [elektroninis išteklius] / sudarytoja Salomėja Karasevičiūtė. – Marijampolė 
: Marijampolės kolegija, 2023. – 1 pdf failas (59 p.). – ISBN 978-9955-645-83-2 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Žemės gelmių vandens keliais = Groundwater way : mokslinės veiklos sąvadas ir bibliografija / Robert Mokrik. – 

Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0973-3 
 
Žemės gelmių vandens keliais = Groundwater way : mokslinės veiklos sąvadas ir bibliografija : [elektroninis 

išteklius] / Robert Mokrik. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas (192 p.) : iliustr.. – ISBN 978-
609-07-0974-0 

 
MEDICINA 

 
Arklių kvėpavimo sistemos ligos : mokomoji knyga : [elektroninis išteklius] / Zoja Miknienė, Eglė Pakalniškytė, 

Marija Ivaškienė. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2023. – 1 pdf failas (120 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-805-9 
 
Dopaminas: troškimo molekulė : viena jūsų smegenyse esanti cheminė medžiaga yra atsakinga už meilę, seksą, 

kūrybiškumą – ir žmonijos likimą / Daniel Z. Lieberman, Michael E. Long ; iš anglų kalbos vertė Julius Mikalajūnas. – 
Vilnius : Kita perspektyva, 2023. – 296 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95168-5-1 

 
Dopaminas: troškimo molekulė : viena jūsų smegenyse esanti cheminė medžiaga yra atsakinga už meilę, seksą, 

kūrybiškumą – ir žmonijos likimą : [elektroninis išteklius] / Daniel Z. Lieberman, Michael E. Long ; iš anglų kalbos vertė 
Julius Mikalajūnas. – Vilnius : Kita perspektyva, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-95168-6-8 

 
Dopaminas: troškimo molekulė : viena jūsų smegenyse esanti cheminė medžiaga yra atsakinga už meilę, seksą, 

kūrybiškumą – ir žmonijos likimą : [garsinė knyga] / Daniel Z. Lieberman, Michael E. Long ; iš anglų kalbos vertė Julius 
Mikalajūnas. – Vilnius : Kita perspektyva, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-95168-7-5 

 
Kultūros ir meno metodų įveiklinimas psichikos sveikatos rizikos veiksnių valdymui : metodinis vadovas : 

[elektroninis išteklius] / Brigita Kreivinienė. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-432-165-8 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 
Šunys : enciklopedija: išsamus iliustruotas vadovas / iš anglų kalbos vertė Mantas Tamulevičius. – Vilnius : 

Briedis, 2023. – ISBN 978-609-494-093-4 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 
Ali ir Patricija : desertų knyga / Ali Gadžijevas, Patricija Gadžijeva. – Vilnius : ALI šokoladinė, 2023. – 284 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-96265-1-2 
 
Namų virtuvės hitai / Beata Nicholson. – Vilnius : Beatos virtuvė, 2023. – 288 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8157-

11-6 



 

3 
 

 
MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 

 
12 susitikimų, 24 prisilietimai : Kauno meno mokyklos įkūrimo 100-mečiui / Raimonda Simanaitienė, Inga 

Valentinienė, Lukas Alsys ... [et al.] ; sudarytoja Raimonda Simanaitienė. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų 
centras, 2023. – ISBN 978-9955-27-634-0 

 
Between presence and memory : historic images of the Vilnius castles : [exhibition catalogue] / compiled by Rita 

Lelekauskaitė-Karlienė, Gabija Tubelevičiūtė, Vydas Dolinskas, Ramunė Šmigelskytė-Stukienė. – Vilnius : Nacionalinis 
muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2023. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8061-85-7 

 
Darbo laikas : a perpetual calendar / Laura Merendi. – Kaunas : Hands on Press, 2023. – 53 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-96411-0-2 
 
Dvyliktoji Lietuvos medalių trienalė : katalogas / sudarė Lina Kalinauskaitė. – Vilnius : Artseria, 2023. – 56 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8154-32-0 
 
Interjeras: teorija ir praktika / Asta Kazlauskienė, Vilija Malevičienė, Rasa Mazūrienė, Veronika Žvirblė. – Vilnius : 

Super namai, 2023. – 688 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8270-13-6 
 
Mandala / Danutė Nagienė. – Vilnius : D. Nagienė, 2023. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0329-5 
 
Nerimo laikas: „Angis“ ir mokiniai : parodos katalogas / sudarė Genovaitė Bartulienė. – Kaunas : Kauno 

modernaus meno fondas, 2023. – 136 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95624-3-8 
 
Tarp būties ir atminties : senieji Vilniaus pilių vaizdai / sudarytojai Rita Lelekauskaitė-Karlienė, Gabija 

Tubelevičiūtė, Vydas Dolinskas, Ramunė Šmigelskytė-Stukienė. – Vilnius : Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2023. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8061-84-0 

 
KALBA. KALBOTYRA 

 
Sustainable Multilingualism, 2023 : the 7th international conference : book of abstracts : [elektroninis išteklius] 

/ compiled by Nemira Mačianskienė, Vigilija Žiūraitė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2023. – 1 pdf failas 
(114 p.). – ISBN 978-609-467-572-0 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 
Amžinai gyvi mūsų širdyse... : [proza, eilėraščiai] / Vytautas Šiaudytis. – Kaunas : V. Šiaudytis, 2023. – 164 p.. – 

ISBN 978-609-08-0331-8 
 
Ant vėjo sparnų : [poezija] / Birutė Veronika Rusteikaitė-Zvicevičienė. – Kaunas : B.V. Rusteikaitė-Zvicevičienė, 

2023. – 64 p.. – ISBN 978-609-08-0330-1 
 
Balta varna / Inta Bulaitienė ; [iliustracijų autorė Inta Bulaitienė]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 48 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-474-367-2 
 
Genezė : [detektyvinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Chris Carter ; iš anglų kalbos vertė Sandra Siaurodinė. 

– Kaunas : Jotema, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-256-7 
 
Gyvenimas: vartojimo instrukcija : romanas / Georges Perec ; vertėja Akvilė Melkūnaitė. – Vilnius : Lapas, 2023. 

– ISBN 978-609-8198-74-4 
 
Gražiausi Liudviko ir Zelijos Martenų laiškai / iš prancūzų kalbos vertė Birutė Gedgaudaitė. – Vilnius : Magnificat 

leidiniai, 2023. – 244 p.. – ISBN 978-609-8197-54-9 
 
Ir šešėlis turi sielą : romanas / Donata Norvilaitė. – Panevėžys : Reklamos forma, 2023. – 344 p.. – ISBN 978-609-

8104-98-1 



 

4 
 

 
Išlikimas : poezija, miniatiūros / Joana Viga Čiplytė. – Panevėžys : Amalkera, 2023. – 156 p.. – ISBN 978-609-

8311-11-2 
 
Kai žiūriu į žemę : [novelės] / Virgilijus Veršulis. – Kaunas : Kauko laiptai, 2023. – 442 p.. – ISBN 978-609-8301-

35-9 
 
Kudirka ― buvau atėjęs : drama / Arvydas Juozaitis. – Klaipėda : A. Juozaitis, 2023. – 102 p.. – ISBN 978-609-08-

0327-1 
 
Laimingieji : [psichologinis trileris] : [elektroninis išteklius] / Mark Edwards ; iš anglų kalbos vertė Renata 

Vereikienė. – Kaunas : Jotema, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-252-9 
 
Lovoje su musėmis : [eilėraščiai] / Adomas Vasiliauskas Shizmos. – Vilnius : AP idėjos, 2023. – 60 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-95466-8-1 
 
Meilė ir paslaptys : romanas / Sarah MacLean ; [iš anglų kalbos vertė Emilija Grigulaitė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2023. – 512 p.. – Ciklo „Nedorėlių taisyklės“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0936-0 
 
Metro : [noveletės] / Erla. – Kaunas : Kauko laiptai, 2023. – 80 p.. – ISBN 978-609-8301-36-6 
 
Mylimoji Sputnik : [romanas] / Haruki Murakami ; iš japonų kalbos vertė Ieva Godelaitienė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2023. – 224 p.. – ISBN 978-609-479-811-5 
 
Minčių labirintai : eilėraščiai / Teresė Vida Strumskienė. – Utena : Utenos spaustuvė, 2023. – 118 p.. – ISBN 978-

9955-35-241-9 
 
Monogamija : romanas / Sue Miller ; iš anglų kalbos vertė Jurga Žąsinaitė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 

2023. – 360 p.. – ISBN 978-609-487-416-1 
 
Monogamija : romanas : [elektroninis išteklius] / Sue Miller ; iš anglų kalbos vertė Jurga Žąsinaitė. – Vilnius : 

BALTO leidybos namai, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-417-8 
 
Nežudyk strazdo giesmininko : [romanas] / Harper Lee ; iš anglų kalbos vertė Silvija Lomsargytė-Pukienė. – 4-oji 

laida. – Kaunas : Jotema, 2023. – 400 p.. – ISBN 978-609-490-245-1 
 
Pasiklydę laike : [eilėraščių] rinktinė / Ramutė Jasulaitytė-Sarapinavičienė. – Marijampolė : Piko valanda, 2023. – 

180 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-422-210-8 
 
Paskutinis Vilniaus pranašas : [apsakymai] / Abraomas Karpinovičius ; iš jidiš kalbos vertė Cvi Smoliakovas. – 

Vilnius : Vaga, 2023. – 172 p.. – ISBN 978-5-415-02749-1 
 
Pavogtos : [detektyvinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Angela Marsons ; iš anglų kalbos vertė Vilma 

Krinevičienė. – Kaunas : Jotema, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-253-6 
 
Pavojingos vietos : [detektyvė Lotė Parker] : [detektyvinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Patricia Gibney ; iš 

anglų kalbos vertė Renata Vereikienė. – Kaunas : Jotema, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-251-2 
 
Pelėdos veidas : eilėraščiai / Anelė Emilija Mažeivaitė ; [iliustracijų ir autorės šaržo autorius Donatas Bilius]. – 

Kaunas : Ridsales, 2023. – 167, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-489-481-7 
 
Pernakt : [romanas] / Haruki Murakami ; iš japonų kalbos vertė Ieva Godelaitienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2023. – 192 p.. – ISBN 978-609-479-810-8 
 
Prisipažinimas : [detektyvinis romanas] / Steve Cavanagh ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : 

Jotema, 2023. – 400 p.. – ISBN 978-609-490-248-2 
 



 

5 
 

Rajeno Kalėdos : [inspektoriaus Rajeno detektyvas] / L.J. Ross ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : 
Jotema, 2023. – 192 p.. – ISBN 978-609-490-250-5 

 
Saulėlydžio atspindžiai : dainos ir eilėraščiai / Alfonsas Staponkus. – Klaipėda : Druka, 2023. – 144 p. : nat.. – 

ISBN 978-609-404-338-3 
 
Skambantys Rusios kedrai : [elektroninis išteklius] / Vladimir Megre ; [iš rusų kalbos vertė Laima Valiuško]. – 

Vilnius : Baltosios gulbės, 2023. – 2 failai (pdf ir epub). – (Skambantys Rusijos kedrai ; kn. 2). – ISBN 978-609-8303-08-7 
(pdf). – ISBN 978-609-8303-09-4 (epub) 

 
Skudurėlių šventė : romanas / Donaldas Kajokas. – Kaunas : L. Kuisienė, 2023. – 416 p.. – (Juodoji lelija, ISSN 

2783-6460). – ISBN 978-609-8321-04-3 
 
Smulkiu šriftu = The fine print : romanas / Lauren Asher ; [iš anglų kalbos vertė Skaistė Repčytė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2023. – 480 p.. – Ciklo „Dreamland Billionaires“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0937-7 
 
Sutarties sąlygos = Terms and conditions : romanas / Lauren Asher ; [iš anglų kalbos vertė Skaistė Repčytė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 512 p.. – Ciklo „Dreamland Billionaires“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0938-4 
 
Svetimi batai : [romanas] / Jojo Moyes ; iš anglų kalbos vertė Violeta Meiliūnaitė. – Kaunas : Jotema, 2023. – 416 

p.. – ISBN 978-609-490-247-5 
 
Šiaurės elnių švytėjimas / Ann-Helén Laestadius ; iš švedų kalbos vertė Alma Braškytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2023. – 464 p.. – ISBN 978-609-479-813-9 
 
Šiaurės elnių švytėjimas : [elektroninis išteklius] / Ann-Helén Laestadius ; iš švedų kalbos vertė Alma Braškytė. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-812-2 
 
Tapatybė : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Rita Bakanienė. – Kaunas : 

Jotema, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-254-3 
 
Tas rankų švelnumas : tarptautinis almanachas, skirtas poeto, gydytojo E. Selelionio atminimui / Lietuvos 

nepriklausomųjų rašytojų sąjunga. – Kaunas : Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, 2023. – 337 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-8259-24-7 

 
Tokia dalia : neišgalvotos istorijos / Jonas Laurinavičius ; Jono ir Valdo Laurinavičių literatūros ir istorijos 

muziejus „Riešė“. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-368-9 
 
Trys draugai : [romanas] / Erich Maria Remarque ; iš vokiečių kalbos vertė Vytautas Petrauskas. – Kaunas : 

Jotema, 2023. – 480 p.. – ISBN 978-609-490-244-4 
 
Uždraustasis sąsiuvinis : romanas / Alba de Céspedes ; iš italų kalbos vertė Audrius Musteikis. – Vilnius : Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidykla, 2023. – 256 p.. – ISBN 978-609-480-395-6 
 
Už Onos ir Bernardinų : eilėraščiai / Tomas Venclova. – Vilnius : Apostrofa, 2023. – 96 p.. – ISBN 978-609-8205-

34-3 
 
Van Gogh : mano gyvenimas ir meilė yra viena : [citatų iš laiškų rinkinys] / sudarė Irvingas ir Jean Stone’ai ; vertė 

Jurga Žiugždienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 96 p.. – ISBN 978-609-484-681-6 
 
Van Gogh : mano gyvenimas ir meilė yra viena : [citatų iš laiškų rinkinys] : [elektroninis išteklius] / sudarė 

Irvingas ir Jean Stone’ai ; vertė Jurga Žiugždienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 
978-609-484-682-3 

 
Verkianti bronza : kelionių knyga, 1993–2023 / Rolandas Rastauskas. – Vilnius : Apostrofa, 2023. – 600 p.. – ISBN 

978-609-8205-32-9 
 



 

6 
 

Vienintelis / John Marrs ; iš anglų kalbos vertė Aidas Jurašius. – Vilnius : Briedis, 2023. – (Detektyvų serija, ISSN 
2351-7360). – ISBN 978-609-494-094-1 

 
Vivat Regina! : romanas / Dalia Staponkutė. – Vilnius : Apostrofa, 2023. – 500 p.. – ISBN 978-609-8205-33-6 
 
Žemės syvai : [romanas] / Knut Hamsun ; iš norvegų kalbos vertė Giedrė Rakauskaitė. – Kaunas : Jotema, 2023. – 

416 p.. – ISBN 978-609-490-246-8 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Bembio vaikai : miško šeimos istorija / Felix Salten ; iš vokiečių kalbos vertė Violeta Žemaitienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2023. – 304 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5777-0 
 
Beūpis skeltalūpis / Liuda Petkevičiūtė. – Vilnius : Lieparas, 2023. – 44 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8293-07-4 
 
Dangaus gausa žemėje : pasakojimas / Tamsumos Vaikas. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2023. – 70 

p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-31-640-4 
 
Kaulų upe : [trileris] : [elektroninis išteklius] / JD Kirk ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – Kaunas : Jotema, 

2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-255-0 
 
Pepsė / Ilona Ežerinytė ; dailininkė Irma Gineikienė. – Kaunas : Žalias kalnas, 2023. – ISBN 978-609-8310-09-2 
 
Skruzdėliukas Nežiniukas / Rasa Dmuchovskienė ; [dailininkas Gintaras Jocius]. – Kaunas : Jūsų Flintas, [2019]–    

. – (Įr.) 
Kn. 5. – 2023. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-06-0166-2 
 
Šunyčiai patruliai : naujieji herojai / vertė Ugnė Gudaitytė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – ISBN 978-609-01-

5778-7 
 
Vaikystės spindulėlis : [eilėraščiai vaikams] / Violeta Kartanienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – ISBN 978-609-

445-683-1 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Baisiai užsiėmusi dinozaurė : [vaikų kūrybiškumo studijos „Kuria vaikai“ projektas] / Monika Šlančauskaitė ; 

iliustravo Monika Šlančauskaitė. – Šiauliai : M. Šlančauskaitė, 2023. – 20 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0332-5 
 
Keliuonė : įmink Šiaulius : [komiksas] / Rimantas Kmita, Povilas Vincentas Jankūnas. – Vilnius : Aukso žuvys, 

2023. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8335-00-2 
 
Oficiali Minecraft nuotykių spalvinimo knyga. – Kaunas : Presa, 2023 
D. 1. – 2023. – 24 p. : iliustr. – ISBN 978-609-8328-10-3 
D. 2. – 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8328-11-0 
 
Pasaulio gyvūnai : daugiau nei 40 langelių atversti ir sužinoti / tekstas: Sandra Noa ; [iš vokiečių kalbos vertė Lina 

Urbaitienė] ; [iliustravo Elisabetta Ferrero]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-779-6 
 
Pažink laiką smagiai : mokomoji priemonė-žaidimas. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-756-0 
 
Pinigų kelionė: nuo atsiradimo iki tavo kišenės / Visvaldas Legkauskas. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 198 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-01-5781-7 
 
Skaitmeninis apaštalas : Karolis Akutis ir eucharistija : [komiksas]. – Alytus : Diza, 2023. – 28 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8313-09-3 
 



 

7 
 

Stulbinanti medicina : šlykšti ir siaubinga žmogaus kūno istorija / Adam Kay ; iliustravo Henry Paker ; iš anglų 
kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 416 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5780-0 

 
Visata : daugiau nei 40 langelių atradimams / tekstas: Brigitte Hoffmann ; [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė 

Ruočkienė] ; [iliustravo Ute Simon]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-780-2 
 
Žmogaus kūnas iš vidaus / Cristina Junyent, Cristina Losantos ; iš ispanų kalbos vertė Aurelija Lieponytė. – Vilnius 

: Alma littera, 2023. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5779-4 
 

KRAŠTOTYRA 
 
Lietuva : ten, kur širdis… / Justina Šveikytė. – Kaunas : Terra Publica, 2023. – 168 p. : iliustr.. – Gretutinis tekstas 

lietuvių ir anglų kalbomis. – ISBN 978-609-473-305-5 
 

ISTORIJA 
 
Droga : podręcznik historii dla klasy 5 / Ignas Kapleris, Rimvydas Laužikas, Antanas Meištas, Karolis Mickevičius. 

– Vilnius : Briedis, 2023-    . 
Cz. 2. – 2023. – ISBN 978-609-494-095-8 
 
Etnografinio Strazdų kaimo istorija : apybraiža / Kazimieras Vaitkus. – Utena : Utenos Indra, 2023. – 80 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-455-651-7 
 
Vilnius, Wilno, Vilne, 1918–1948 : one city – many stories / compiled by Giedrė Jankevičiūtė, Andrzej Szczerski. – 

Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2023. – 384 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8231-57-1 
 
Vilnius, Wilno, Vilne, 1918–1948 : vienas miestas – daug pasakojimų / sudarė Giedrė Jankevičiūtė, Andrzej 

Szczerski. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2023. – 384 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8231-56-4 
 

NATOS 
 
Forte-piano : kūriniai fortepijonui / Jūratė Baltramiejūnaitė ; Lietuvos kompozitorių sąjunga. – Vilnius : Baltijos 

kopija, 2023. – 52 p.. – ISMN 979-0-706184-06-7 
 

PERIODIKA 
 

CTRL+S. – Vilnius : Ciklonas, 2023. – ISSN 2783-817X 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

